О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 26
марта 2014 года № 266 "Об утверждении Правил превентивных посещений группами,
формируемыми из участников национального превентивного механизма" и от 2 апреля
2014 года № 301 "Об утверждении Правил возмещения расходов участников
национального превентивного механизма по превентивным посещениям"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 704.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2014 года № постановлении
266 "Об утверждении Правил превентивных посещений группами, формируемыми из
участников национального превентивного механизма" (САПП Республики Казахстан,
2014 г., № 24, ст. 176):
      в  превентивных посещений группами, формируемыми из участников Правилах
национального превентивного механизма, утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила превентивных посещений группами, формируемыми из
участников национального превентивного механизма (далее – Правила) разработаны в
соответствии со  Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан статьей 46
от 5 июля 2014 года,  Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года "статьей 191
О здоровье народа и системе здравоохранения",  Закона Республики статьей 46-17
Казахстан от 30 марта 1999 года "О порядке и условиях содержания лиц в специальных
учреждениях, обеспечивающих временную изоляцию от общества",  статьей 47-8
Закона Республики Казахстан от 8 августа 2002 года "О правах ребенка в Республике
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "О статьей 33
профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и предупреждении детской
безнадзорности и беспризорности",  Закона Республики Казахстан от 29 статьей 11-8
декабря 2008 года "О специальных социальных услугах".";
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2014 года № постановлении
301 "Об утверждении Правил возмещения расходов участников национального
превентивного механизма по превентивным посещениям" (САПП Республики
Казахстан, 2014 г., № 25, ст. 196):
      в  возмещения расходов участников национального превентивного Правилах
механизма по превентивным посещениям, утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1

      "1. Настоящие Правила возмещения расходов участников национального
превентивного механизма по превентивным посещениям (далее – Правила)
разработаны в соответствии со  Уголовно-исполнительного кодекса статьей 39
Республики Казахстан от 5 июля 2014 года,  Кодекса Республики Казахстан статьей 184
от 7 июля 2020 года "О здоровье народа и системе здравоохранения",  статьей 46-10
Закона Республики Казахстан от 30 марта 1999 года "О порядке и условиях содержания
лиц в специальных учреждениях, обеспечивающих временную изоляцию от общества",

 Закона Республики Казахстан от 8 августа 2002 года "О правах ребенка", статьей 47-1
 Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "О профилактике статьей 26

правонарушений среди несовершеннолетних и предупреждении детской
безнадзорности и беспризорности",  Закона Республики Казахстан от 29 статьей 11-1
декабря 2008 года "О специальных социальных услугах".".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан